
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2018 Ausgegeben am 5. Juli 2018 Teil II 

149. Verordnung: Änderung der Metalltechnik – Ausbildungsordnung 

149. Verordnung der Bundesministerin für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort, mit 
der die Metalltechnik – Ausbildungsordnung geändert wird 

Auf Grund der §§ 8, 24 und 27 des Berufsausbildungsgesetzes (BAG), BGBl. Nr. 142/1969, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 154/2017, wird verordnet: 

Die Metalltechnik-Ausbildungsordnung, BGBl. II Nr. 148/2011, wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Abs. 4 lautet: 
„(4) Folgende Kombinationen von Haupt- und Spezialmodulen sind möglich: 

 
Haupt-
module 

können kombiniert werden mit 
H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 S1 S2 S3 S4 

H1  x  x  x  x x  x x 
Dauer 4 4 4 4 4 4 4 

H2 x   x x  x  x  x x 
Dauer 4 4 4 4 4 4 4 

H3    x x  x  x x x  Dauer 4 4 4 4 4 4 
H4 x x x  x  x   x x  Dauer 4 4 4 4 4 4 4 
H5  x x x   x   x   Dauer 4 4 4 4 4 
H6 x       x x  x x 

Dauer 4 4 4 4 4 
H7  x x x        x 

Dauer 4 4 4 4 
H8 x     x   x  x x 

Dauer 4 4 4 4 4 

„ 

2. Dem § 16 wird folgender Abs. 6 angefügt: 
„(6) § 1 Abs. 4 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 149/2018 tritt mit 1. Juni 2018 in Kraft.“ 

Schramböck 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. § 1 Abs. 4 lautet:
	2. Dem § 16 wird folgender Abs. 6 angefügt:


		2018-07-05T12:39:11+0200
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




